ỦY BANẮNHÀÃN DÁN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ỊHANH PHO CHỈ _MỈNHI Độc - do -

SƠ GIAO THONG VẠN TAI
Số: Ểct0Pr /SGTVT-VTĐB Thành phố Hồ Chz' Minh, ngày 28 tháng 5 năm Z021
V/v tiếp tục thực hiện nghiêm
các biện pháp phòng, chống
dịch Covíd-19 trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh

KHẨN Kính gửi:
- Các đơn Vị kính doanh Vận tái bằng Xe Ô tô;
- Các đơn Vị quán lý bển Xe khách;
- Các đon Vị cung cấp phần mềm ứng dụng hỗ trợ
kết nối Vận tái bẳng Xe ô tô Và đơn vị cung ứng dịch
Vụ ửng dụng Công nghệ trên thiết bị dí động kết nổí
Vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng Xe gắn máy,
xe mô tô 2 bánh trên địa bàn thà11h phố;
- Sở Gíao thông Vận tài các tính, thàxlh phố;
- Sở Gíao thông Vận tái-Xây dựng tỉnh Lào Cai;
- Ban An toàn Gíao thông thành phố;
- Liên đoàn Lao động thàxlh phố;
- Công an thành phố;
- Ban Quán lý các KCX Và công nghiệp thành phố;
- Ban Quản lý Khu công nghệ cao;
- UBND thành phố Thủ Đức và các quậlĩ/huyện;
- Thanh tra Sở Gíao thông Vận tải;
- Các phòng, đơn Vị trực thuộc SỞ.

Trước tình hình diễn biển mới của dịch COVID-19; đồng thời thực hiện ý
kiến chí đạo của Úy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Mính về việc tăng cường
kiệm Soát, đảm bảo aI1h toàn phòng, chống dịch COVID-19 tại Các khu Chế Xuất,
khu công nghiệp, khu công nghệ cao Và doaI1h nghiệp (Công Văn số
1558/LIBND-VX ngày 17 tháng 5 năm 2021) Và tăng cường triễn khaí các hoạt
động phòng, chổng dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (Công
Văn Sổ l737fUBND-VX ngày 28 tháng 5 năm 2021), Sở Gíao thông Vận tải đề
nghị các Cơ quan, đơn Vị tổ chức triển khaí nội dung tại đơn Vị mình về công tác
phòng Chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo của các cấp; đồng thờí, theo phạm Ví
trách nhiệm phối hợp phổ biển, tuyên truyền đến các đơn Vị đổi tác, đơn Vị có
liên quan thực hiện kễ từ ngày 28 tháng 5 năm 2021 cho đến khi có thông
bảo mới như Sau:

1. Tiếp tục chủ động cập nhật, theo dõi, thực hiện nghiêm các biện pháp
đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ đạo của Trung ương,
Thành phố Hồ Chí Mính Và các tỉnh, thành có liên quan.

2. Về hoạt động kinh doanh Vận tái hành khách đường bộ
- Đối Vớí hoạt động Vận tải khách theo hình thức hợp đồng, du lịch, trung

chuyển, Xe buýt Và theo tuyến cổ định khi hoạt động phải đáp ứng theo Bộ tiêu

chí đánh giá mức độ an toàn đốì với hoạt động gíao thông Vận tái trong công tác
phòng chông dịch bệnh CIIOVID-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chi Minh; trong
đó, lưu ý tât gá các Chuyên Xe khi hoạt động đên phải đám bảo Việc Vận chuyển
hành khách tôi qa không quá 50% Slịc chứa, ngôi cách ghế (không áp dụng đổi
Với Xe giường năm và Xe Cải tạo ghê ngôi đã đảm bảo giãn Cách tối thiếu theo
quy định)<'), không quá 20 người trên phương tiện cùng một thời điếm, kể cả lái
Xe, nhân viên phục Vụ trên Xe; hành khách trên Xe buộc phải mang khẩu trang
đúng Cách Và bắt bqộc phải khaí báo y tế theo quy định. Trên Xe phải có trang bị
dungrdịch khử khuân phục Vụ hàrlh khách. Thựg hiện việc khứ khuẩn gau mỗi
chuyên Vận chuyên, hàng ngày. Không Vận chuyên hàrltì khách không châp hành
theo quy định.

- Đối với hoạt động Vận tải lchách xe taxi và Xe hợp đồng dưới 9 Chỗ có ứng
dụng công nghệ kết nối với hành khách: Vẫn duy trì hoạt động, yêu Cầu thực
hiện nghiêm theo khuyến Cáo của Bộ Y tế Và các chỉ đạo của Bộ Giao thông Vận
tải. Đối với hàrửl khách: phải thực hlện khai báo y tế và đeo khẩu trang khi sửv

dụng dịch vụ theo đúng quy định. Không Vận chuyên hành khách không chấp
hàrlh theo quy định. Đề nghị không Sử dụng hệ thống điều hòa Và mớ của kính
Xe trong quá trình phục vụ hành khách.

3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Công văn số 4988/SGTVT-
VTĐB ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Sở Gíao thông Vận tải và bãi bỏ Công Văn
số 5170/SGTVT-VTĐB ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Sở Giao thông Vận tải.

4. Gíao Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng chủ động thực hiện Việc
điều chính biểu đồ chạy xe trên Các tuyến Xe buýt cho phù hợp Với nhu cầu

khách đi lại tại từng thời điểm (Công Văn số 5224/SGTVT-VTĐB ngày 24 thángfx
5 năm 2021 của Sở Giao thông vận tải) và kịp thời đề Xuất Sở Giao thông vận
tải Xem Xét Vỉệc tạm ngưng hoạt động một số tuyến Xe buýt cho phù hợp Vớí tình

A

hình thực tế tại từng khu Vực (nếu có). `

NG

5. Yêu cầu Thanh tra SỞ Giao thông Vận tải theo chức năng, nhiệm Vụ tăn; _

cường công tác kiểm tra, Xử lý nghiêm theo quy định./
°"

~~~~

~~~
~~~ ~~

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP;
- BCĐ 319-UBND TP; ““đế báo cáo””
- SỞ Công thươlìgị
- SỞ Y tế, Sờ LĐ-TB và XH;
- SỞ Thông tin và Truyền thông; ““đế phối hợp, hỗ trư'
- TCty CK GTVT SG TNHH MTV'
- Trung tâm Báo chỉ TP;
- Các CƠ quan thông tẩn bảo chí; 3» ““đế tuyên trĩlyền'” Võ Khánh Hưng
- Ban GĐ SỞ GTVT;
- BCĐ 492-SGTVT TP;
- Lưu: VT, VTĐB.Kn.

' Lựu ý: Đổi yởi hàlĩg ghế đã cải tạo nhưng không đảrn bảo giãn cách phải
bố trí hàrlh khách

ngôi cách ghê theo quy định.

~~~~
vis)

fu

`^'y"l`ìt.“,PfĨ
›"=.e'4.Ỉz'.ì,

.

i
.

~
Ì/Ầĩ ỉĩ.g"1\'

~

		2021-05-29T09:10:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!